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عزاداری در کلام معصومین(ع) و بزرگان

عزاداری برای حادثه کربلا در بسیاری از روایات صحیحهای که از معصومین به دست ما رسیده است موکدا تاکید شده

است ...

عزاداری برای حادثه کربلا در بسیاری از روایات صحیحهای که از معصومین به دست ما رسیده است موکدا تاکید شده است و علما نیز
به کرات بر عظمت عزاداری بر سید و سالار شهیدان و 72 تن از یاران بصیر ایشان تاکید ورزیده اند. در اینجا می پردازیم به نقل بعضی
از روایات در باب عزاداری برای امام حسین علیه السلام: حضرت امام علی ابن موسی الرضا علیه السلام می فرماید فان البکاء علیه
تحط الذنوب العظام. (اقبال الاعمال ص444- امالی صدوق ص 199)گریه کردن بر امام حسین علیه السلام گناهان بزرگ را از بین می
برد. امام زمان عجل الله تعالی فرجه الشریف خطاب به جد بزرگوارشان امام حسین علیه السلام می فرمایند:مجالس ماتم برای تو در
اعلا علّیین (عالم ملکوت) برپا شد. حوریان بهشتی در عزای تو بر سر و صورت زدند و آسمان و ساکنانش، کوهها و دامنههایش و
دریاها و ماهیانش و باغهای بهشتی و نوجوانانش خانه کعبه و مقام ابراهیم، مشعرالحرام حرم خانه خدا (کسانی که مُحرم هستند) و
اطراف آن همگی در ماتم تو گریستند. (زیارت ناحیه مقدسه) ابوبصیر از امام صادق علیه السلام نقل می کند حسین ابن علی فرمودند:
من کشته اشک چشمم هیچ مومنی مرا یاد نکند جز اینکه گریه اش بگیرد. (بحار ج44 ص284  کامل الزیارات ص215 ) حضرت امام
رضاعلیه السلام فرمودند: هرکس مصیبت ما را یادکند و برای آنچه با ما کرده اند بگرید در روز قیامت با ما ودرجه ما باشد و هرکس
مصیبت ما را یاد دیگران آوردو بگرید و برگریاند چشمش گریان نشود روزی که همه چشمها گریان است وهرکس بنشیند در مجلسی
که امر ما در آن احیاء می شود، دلش نمی میرد روزی که همه دلها می میرد. (عیونالاخبار الرضا علیه السلام ج2 ص264 ) حضرت
امام صادق علیه السلام فرمودند: روزی امام حسین علیه السلام به محضر رسول اکرم صلی علیه وآله شرفیاب شد حضرت به اونظر
فرمودو او را روی زانوی مبارک خودنشانید و فرمود همانابه خاطر کشته شدن حسین علیه السلام حرارتی در دلهای مومنین است که
هرگز سردنمی شود سپس فرمود پدرم فدای کشته هر اشکی است.به امام عرض شد: یابن رسول الله کشته هر اشکی یعنی چه ؟

فرمود: هیچ مومنی متذکراو نمی شودمگر اینکه گریان شود.(مستدرک الوسایل ص218)
امام صادق علیه السلام به فضیل فرمود: آیا دور هم جمع می شوید و ذکر احادیث ما می کنید؟ عرض کرد آری فدایت شوم. حضرت
فرمودند این نوع مجالس را دوست دارم پس ( با اینگونه مجالس ) امرما را زنده کنید. خدا رحمت کند کسی را که امر ما را زنده کند.
ای فضیل هر کس ما را یاد کند و یا نزد اویادی ازما بشودو به اندازه بال مگسی از دیده اش اشک جاری گردد خداوند همه گناهان او

رامی آمرزداگر چه به اندازه کف دریا باشد.
(بحا ر ج105 ص15 )

امام خمینی قدس سره نیز میفرماید: روضه سیّد الشهداء علیهالسلام برای حفظ مکتب سیّد الشهداء علیه السلام است، حرف سیّد
الشهداء علیه السلام حرف روز است، همیشه حرف روز است، اصلاً حرف روز را سیّد الشهداء علیه السلام آورده است و سیّد الشهداء

علیه السلام را این گریه حفظ کرده است، مکتبش را این مصیبتها و داد و قالها حفظ کرده است.
(صحیفه نور ج 8 ص 69.)

و در جای دیگر میفرماید: شاید غرب زدهها به ما میگویند که ملت گریه! وشاید خودیها نمیتوانند تحمل کنند که یک قطره اشک
مقابل چقدر ثواب است، این گریه است که یک ملت را بسیج میکند برای یک مقصد اسلامی، مجلس عزا نه برای این است که گریه
بکنند برای سیّد الشهداء علیه السلام و اَجر ببرند - البته که هست - ودیگران را از اجر فردی نصیب کند؛ بلکه مهم آن قضیه سیاسی
است که ائمه ما در صدر اسلام نقشهاش را کشیدهاند که تا آخر باشد. امام خمینی قدس سره همچنین میفرماید: ما ملّتِ گریه
سیاسی هستیم که با همین اشک، سیل جریان میدهیم و خرد میکنیم سدهایی که در مقابل اسلام ایستاده است. (صحیفه نور ج
13 ص 156 )همین گریه است که کارها را پیش برده است، همین اجتماعات است که مردم را بیدار میکنند. (صحیفه نور ج 13 ص
157.)همه روضه بخوانند، همه گریه بکنند، از این هماهنگتر چه؟ شما در کجا سراغ دارید که یک ملّتی این طور هماهنگ بشود؟ کِی
اینها را هماهنگ کرده؟ اینها را سیّدالشهداء علیه السلام هماهنگ کرده است... در کجای عالم سراغ دارید مردم این طور هماهنگ

باشند... این هماهنگی را از دست ندهید.(صحیفه نور ج 10 ص 217.)
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